*τιλεσθανει

dumtaxat aut facies, aut ceruix
insudat: quippe q̄ in acuta qui-
dem febre, morte: in mitiore ue-
ro, morbū diuturnum fore signi-
ficant. *Et qui p̄ totum corpus
^{* Additū}
^{ex Græco}
^{codice.} eodē modo sūnt qui circa caput,
qui autē Miliū instar & circa col-
lum dūtaxat fiunt, mali. qui ue-
ro guttatim & exhalādo, boni.
Considerare autē oportet sudo-
rem in uniuersum. Alij enim p̄;
pter corporū exolutionem, alij
propter inflāmationis uehemen-
tiam fiunt.

A' P R A E C O R D I I S .

* Ilia.

ATque inter optima indicia
sunt *præcordia, ubi sine ul-
lo sensu doloris in utraque parte
æqualiter mollia sunt. Inflāmata
uero, dolentia, & intenta, & ubi
aliter in dextra aliter in sinistra
parte afficiūtur, *suspecta habe-
ri debent.

Præcor

PRæcordiorū uenē, si pulsent,
aut turbationē, aut delirū
portendunt: sed eorū qui sic affe-
cti sunt, oculos aspicere oportet:
quippe frequens illorum motus,
insaniam cōminatur.

A T V M O R I B V S.

P*Ræcordia tumida, dura, do- * Tumor
lētia, si in uniuersum sic affe- in Ilijs.
cta sunt, maximū malū porten-
dūt: si uero altera parte dūtaxat,
ex sinistra minus periculū est.

CAeterum huiusmodi tumo-
res, in principio qdē pximā
mortē denūtiant: Vbi uero ui-
ginti dies excesserint, neq; quies-
cēte febre, neq; tumore remisso
ad suppurationē conuet tuntur.

Atq; inter primos circuitus,
sanguis è naribus fluens, nō me-
diocri ipsis præsidio est, sed tum
sanguinis eruptio expectari des-
bet, quum interrogati, aut caput
dolere, aut oculos caligare fatēt.

Id uero iunioribus, uidelicet circa quintum & trigesimum annum, plerumque euenire solet.

Mollis tumor dolorem non inferens, & digitis cedens, longiori tempore finitur, sed non ita graue ab eo periculum pendet.

Quod si intra sexaginta dies, neque febris desinit, neque tumor resedit, suppurationem expectare oportet. Idem haud secus in reliquis quoque veteris partibus perspeditur.

Taque durus, magnusque tumor, dolore crucians, mortis periculum, non multo post fore denunciat. Mollis uero & sine dolore, quique premeti digito cedit, longus esse solet.

VEntris tumores, non tam crebro, ut hi qui in præcordijs oriuntur, abscessum efficiunt, quod si sub umbilico constituantur, nequam ad suppurationem con-

ueretur. Sed ex superioribus
maxime sedibus, sanguinis fluo- * Omniū
rem expectare oportet. * In qui- autē tumo-
bus omnis humor diuturnus, ad rū diutur-
suppurationem ferè spectat. norū circa
hæc loca o-
portet sup-
purationē cōsiderare.

A S V P P V R A T I O N E.

ITaq̄ suppurationū obserua-
tio sic accipiēda est. ear̄ enim
quæ in exteriorē partē erūpunt,
optimæ sunt, paruæ admodum
eminentes, atq; in acutum fasti-
giatæ: pessimæ uero sunt, quæ ma-
ximæ, quæq; planissimæ sunt.